VANITAS VANITATUM - Contemptus mundi

*Symphonia**Tenor et Chorus*

Proposui in mente mea quaerere et investigare sapientes de omnibus quae sunt super terram. Vidi omnia quae fiunt sub sole, et contemplatus sum quaecumque magis expetunt filii hominum, et ecce universa vanitas et afflictio spiritus. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

*Symphonia**Cantus I et Chorus*

Cogitavi transferre [animum] ad sapientiam, dedi cor meum ut scirem prudentiam atque doctrinam, ut stultitiam evitarem et viderem quod esset utile filiis hominum numero dierum vitae suae, et cognovi quod in his quoque esset labor et afflictio spiritus. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

*Symphonia**Altus et Chorus*

Dixi in corde meo: vadam, et affluentiam deliciis et fruar bonis. Magnificavi opera mea, aedificavi mihi domos, plantavi vineas, hortos et pomaria, et extruxi piscinas aquarum ad irrigandas silvas lignorum germinantium: et vidi quod essent omnia vanitas et afflictio spiritus. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

*Symphonia**Bassus et Chorus*

Coacervavi mihi argentum et aurum et substantias regum et provinciarum, possedi quoque et ancillas, multamque familiam habui, armenta quoque et magnos ovium greges comparavi, et supergressus sum opibus omnes qui fuerunt ante me: et vidi quod hoc quoque esset vanitas et afflictio spiritus. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

*Symphonia**Cantus II et Chorus*

Feci mihi cantores et cantatrices, et delicias filiorum hominum, nec prohibui cor meum quin omni voluptate frueretur, et oblectaret se in his quae praeparavera[m]. Cumque me convertissem ad omnia quae feceram, vidi in omnibus vanitatem et afflictionem spiritus, et nihil permanere sub sole. Vanitas vanitatum et omnia vanitas.

Cantus I et II

Hinc, mortales, ediscite quod vana mundi gaudia, inanes labores, fugaces honores, mendaces favores: omnia vanitas et umbra sunt.

Altus, tenor et bassus

Sceptra, coronae, purpurae, pompae, triumphus, laureae, decora, ornatus, gloriae, et lusus, et deliciae, et fastus, et divitiae: omnia vanitas et umbra sunt.

VANITAS VANITATUM - Contemptus mundi

*Symphony**Tenor and Chorus*

I gave my heart to seek and search out by wisdom concerning all things that are done upon the earth. I have seen all the works that are done under the sun, and have considered all the things that the sons of men most desire; and, behold, all is vanity and vexation of spirit. Vanity of vanities; all is vanity.

*Symphony**Canto I and Chorus*

I sought to acquaint mine heart with wisdom; I gave my heart to know wisdom, and to lay hold on folly, till I might see that which was good for the sons of men in all the days of their life; and I perceived that this also is sorrow and vexation of spirit. Vanity of vanities; all is vanity.